
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Врз основа на член 6 став (3) од Законот за продажба на земјоделско земјиште во државна 
сопственост (,,Службен весник на Република Македонија" бр. 87 /13, 106/13, 137 /13, 61/15 и 
97 /15), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 15.9.2015 годи на, донесе 

ОДЛУКА ЗА ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

Членl 

Со оваа одлука се продава земјоделско земјиште во државна сопственост согласно Годишната 

програма за продажба на земјоделско земјиште во државна сопственост за 2015 година со 
вкупна површина од 177ха 37ар 53м2 . 

Член2 

Предмет на продажба преставува земјоделско земјиште во државна сопственост определено 

како 53 блока со површини доlО хектари, врз основа на постоечката катастарска евиденција на 
Агенцијата на катастар на недвижности и тоа: 



Проценета 

вредност на 

Површина 1: вкупна 

~ 
С> Намена на 

Блок Опшгина 
Катастарска Место и.л к.п. 

К. Кулrура 
к. t; 

земјоделското 
површина во 

""е:,. f-
Опшгина викано бр. бр. класа , "' i3:,: денари t;., земјишге 

С> g .;;,~ (почетна цена :. ;ј 5:,: ~:,: на јавното 
'О '-
,Е;,-, :,: ,:[ наддавање) 

l.f ,.,е:,. ~ g ха ар 5 :; ,:[" 

1. Велес Смиловци Купевица 1 270 нива 5 8 07 73 не не нива 1.337.803,00 
Велес Во ј ница Бело Поле 1 860 нива 7 0 48 54 не не нива 80.742,00 

2. Велес Војница Бело Поле 1 861 нива 7 0 23 46 не не нива 38.723,00 
Велес Во ј ница Бело Поле 1 862 нива 6 0 23 33 не не нива 39.402,00 
Велес Во ј ница Бело Поле 1 863 нива 6 0 13 07 не не нива 21.697,00 
Вкvпно 1 08 40 180.564,00 

3. Градско Виничани Тапан ар ник 11 7 35 нива 4 4 65 63 не не нива 768.781,00 
4. Градско Свеќани Тодоровски нивје 16 245 нива 6 6 27 01 не не нива 1.038.701 ,00 
5. Чашка Раковец Јасика 167 278 нива 4 1 06 72 не не нива 177.301 ,00 
6. Чашка Раковец Јасика 167 253 нива 4 8 85 62 не не нива 1.465.003,00 
7. Прилеп Веселчани В.Круша 61 1082/3 нива 6 3 65 99 не не нива 604.829,00 
8. Долнени Дабјани Цепина 18 9 нива 5 2 05 00 не не нива 339.365,00 
9. Долнени Саранди ново Горна ливада 94 66 нива 5 2 94 64 не не нива 399.240,00 

10. Долнени Пешталево Овчи Бари 231 1171 нива 5 3 59 12 не не нива 595.173,00 
11 . Долнени Саранди ново Даб 94 217/4 нива 4 1 62 49 не не нива 269.770,00 
12. Долнени Саранди ново Корија 94 386 нива 4 2 95 20 не не нива 488.892,00 

13. Долнени Заполжани 1 Бач Круфче 129 966 нива 5 2 62 08 не не нива 433.507,00 
14. Битола Рамна Вранји луг 192 824/2 овоштарник 4 1 43 17 не не овоштарник 363.291 ,00 
15. Делчево Стамер Мостето 97 15/1 нива 6 1 43 77 не не нива 238.351 ,00 

16. Куманово Љубодраг Праскарник 119 31 нива 2 3 44 51 не не нива 570.1 14,00 
17. Куманово Љубодраг Праскарник 476 25/1 нива 2 3 20 37 не не нива 530.613,00 

Куманово ШуплиКамен рагутница 149 475 нива 4 0 57 74 не не нива 96.063,00 
Куманово Шупли Камен рагутница 149 475 нива 5 1 11 51 не не нива 185.500,00 

18. Куманово ШуплиКамен 1Рагvтница 149 475 нива 6 1 83 86 не не нива 305.860,00 
Вкvпно 3 53 11 587.423,00 
Куманово ШуплиКамен Бегов Рид 149 581 нива 5 2 18 29 не не нива 362.007,00 

19. Куманово Шупли Камен БегевРид 149 582 нива 5 2 16 30 не не нива 358.678,00 
Куманово Шупли Камен Бегов Рид 149 583 нива 5 1 00 75 не не нива 168.209,00 
Вкvпно 5 35 34 888.894,00 



20. С.Нагоричани Јачинце Гјерен 190 654/1 н1mа 5 2 09 14 не не шmа 346.454,00 
С.Нагоричани Клечевце Голубица 319 1094 шmа 4 1 00 22 не не нива 165.989,00 

21 . С.Нагоричани Клечевце Голvбица 319 1094 нива 6 0 51 90 не не нива 85.959,00 
Вкvпно 1 52 12 251.948,00 

22. С.Нагоричани Сrрезовце Пеарчево 134 433 нива 4 1 62 74 не не нива 269.207,00 

С.Нагоричани Јачинце Пировина 190 1107 нива 6 1 00 33 не не нива 166.983,00 

23. С.Нагоричани Јачинце ПИDовина 190 1108 н1mа 5 1 46 32 не не н1mа 242.028,00 
Вкvпно 2 46 65 409.011,00 

24. С.Нагоричани Клечевце Голубица 319 999 нива 4 1 04 40 не не нива 172.913,00 
25. С.Нагоричани Клечевце Голубица 319 1081 нива 4 1 28 21 не не нива 212.348,00 
26. Липково Никушгак-вон Прокоец 187 2391 ливада 5 1 55 59 не не лозје 258.955,00 
27. Липково Никушrак-вон Кадразилвај 187 820 нива 5 1 35 75 не не нива 224.422,00 
28. Липково Матејче-вон Совиче 193 160/1 нива 4 1 15 22 не не шmа 191.794,00 
29. Липково Матејче-вон Г.Букурица 193 4350/2 н1mа 5 1 03 76 не не нива 173.575,00 
30. Св. Николе Амзабегово-вон Буџарија 94 922 нива 4 1 11 77 не не н1mа 185.367,00 
31. Св. Николе Аџибегово Дол.ливади 1 10 трсгика 2 2 68 93 не не нива 445.415,00 
32. Св. Николе Буриловци Војнички Рид 49 147 нива 4 1 10 56 не не н1mа 181.989,00 
33. Св . Николе Мапино Корбел 203 544 нива 5 2 05 56 не не шmа 340.591,00 
34. Св. Николе Немањици Градишге 224 4876/5 нива 5 1 21 51 не не нива 202.394,00 
35. Св . Николе Сопот Бранкова чука 106 1173 нива 5 2 40 66 не не шmа 397.550,00 
36. Св. Николе Стањевци Локва 123 2340 пасиште 2 1 74 83 не не ливада 288.552,00 
37. Валандово Раброво Мегдани 563 156/1 нива 5 4 55 08 не не шmа 1.163.688,00 
38. Валандово Раброво Мегдани 563 156/3 нива 5 1 91 12 не не нива 483.771,00 
39. Пробиштип Трооло Чукар 1 388 ливада 4 2 57 54 не не шmада 428.257,00 
40. Пробишпш Пестришино Црвен чукар 38 740 нива 6 2 52 15 не не нива 417.044,00 

41. Радовиш Скоруша 
Широка 160 486/1 нива 5 9 99 76 не не нива 165.807,00 
Горни 

42. Радовиш Загорци Умата 73 6 нива 5 1 30 42 не не шmа 215.859,00 
43. Ресен Козјак Маказе 334 284 нива 7 1 87 62 не не нива 308.742,00 
44. Ресен Прељубје Грамашница 11 247/1 пасиште 5 1 93 25 не не нива 255.477,00 
45. Ресен Евла Св.Горѓи 453 1427/1 пасиште 4 1 80 05 не не шmада 297.810,00 
46. Ресен Г. Дупени Живков Рид 1096 196 пасиште 6 2 50 49 не не ливада 414.328,00 
47. Ресен Г. Дупени Долна корија 1096 2274 пасиште 6 3 07 99 не не ливада 510.291,00 
48. Ресен Г. Дупени Дачка 1096 17 пасиште 6 4 21 08 не не ливада 699.451,00 

49. Сrрумица Куклиш-ван Липа 522 3140 5 3 82 
22 

974.748,00 нива не не нива 

50. Гостивар Речане Брегаџици 100017 440/6 5 2 20 
01 

558.246,00 нива не не нива 

51 . Битола Рамна Вранји луг 192 788 4 2 05 
33 

521.021,00 нива не не нива 



Договор за 

закуп 

бр.22-

18394/1 ОД 
Гевгелија Моин Длга Чука 77 962 Нива 3 61 44 18.09.2013 Не Нива 155.268,00 

година во 

време1ЈЈаењ 

е ОД 30 
ГОДИНИ 

52. Договор за 

закуп 

бр.22-

18394/1 ОД 
Гевгелија Моин Падина 32 792/1 Нива 3 1 19 72 18.09.2013 Не Нива 305.983,00 

година во 

време1ЈЈаењ 

е ОД 30 
години 

Bкvm-io 1 ! 81 ! 16 461.251 00 
Договор за 

закуп 

бр.08-

Дел 
14144/1 ОД 

Шпш Сарчиево Чавкарница 160 648/2 Нива 5 1 63 73 29.10.2008 Не Нива 271.178,00 
година, во 

време1ЈЈаењ 

е ОД 15 
години 

Договор за 

закуп 

бр.08-

14144/1 ОД 
53. Штип Сарчиево Чавкарница 48 Дел 649 Нива 4 1 05 36 29.10.2008 Не Нива 174.502,00 

година, во 

време1ЈЈаењ 

е ОД 15 
ГОДИНИ 

Договор за 

закуп 

бр.08-

14144/1 ОД 
Штип Сарчиево Долго ридче 47 652 Нива 4 71 30 29.10.2008 Не Нива 118.090,00 

година, во 

време1ЈЈаењ 

е ОД 15 
ГОДИНИ 



i i Договор за 

закуп 

бр.08· 

14144/1 ОД 
Штип Сарчиево Долго ридче 47 654 Нива 4 65 05 29.10.2008 Не Нива 107.739,00 

година, в о 

времетраењ 

е ОД 15 
години 

Договор за 

закуп 

бр.08-

14144/1 ОД 
Штип Сарчиево Долго ридче 48 Дел 655 Нива 4 1 08 30 29.10.2008 Не Нива 179.371,00 

година, в о 

времетраењ 

е ОД 15 
ГОДИНИ 

Договор за 

закуп 

бр.08· 
14144/1 од 

Штип Сарчиево Долго ридче 48 Дел 657 Нива 4 49 85 29.10.2008 Не Нива 82.564,00 
година, в о 

времетраењ 

е ОД 15 
години 

Договор за 

закуп 

бр.08-

Дел 
14144/1 ОД 

Штип Сарчиево Долго ридче 47 663/1 Нива 5 60 78 29.10.2008 Не Нива 100.667,00 
година, в о 

времетраењ 

е ОД 15 
ГОДИНИ 

Договор за 

закуп 

бр.08-

Дел 
14144/1 ОД 

Штип Сарчиево Коцева чешма 47 
680/1 

Нива 5 3 50 22 29.10.2008 Не Нива 580.052,00 
година, в о 

времетраењ 

е ОД 15 
ГОДИНИ 

Вкvпно 9 74 59 1.614.163,00 
СЕВКУЈПIО 153 23 16 



Чж11З 

Предме~ 11а нродаж5а 11реставу11.1 зе11јоделско земјншrе 80 држnв11а со11с1ве11ост 011ределено како 2 блока со noвp11111111t над 10 хсшри. врз ос1101111 на 
IIOC1W'lli,П3 кшстnрскз CIIIЏ\CIII\Hja 113 Лn:11ц11ја·1n 113 li3'1'3C1np 113 IICJЏIIIЖIIOC'IИ 11 тоа: 

1 ~ ~ 
llpotttllШ 

е врrд11оn 11а 

А; ~ ! и~1 1шu 

• 0 i ~ lla,кiiш 11a fl0Rp111HIIU 
liнашре~11 AIN"10 11.П Кд к. к. ~ ► r.лсж О111111кна 
О11111rн11а бр, бр, К)'л1,-ра К.~аеа 

llооршкна 

5 ~. н :lf,IUO,IГ,111'1\'01'0 IIOДtll~pK 
Bllk'tlflO 

1t!!јк1111е (00•1е111а 

1 1 ! ~: це11а 11а 

jiillllO'l'O 
11:1,WBIUhi') 

1 1 Ч!IUkl Paxoatu Tt)IIIJIU111l 167 m 11!1&1 5 1) i3 1 ОЈ 11( н~ 11181 1283,053.00 
1 ЧtlUrl C'&tl11111 Нс11е11111е 16 119 1111&1 5 10 ~I Ч 11/ 111 11181 1 ,Ш,9~,00 

СЕ ВК\101O 24 14 ! Ј1 

ll:tttt 4 
Право на r1ество 110 јав1шот or;1ac за продо:+.-ба 11а ,смјоделско земјиште до 10 хл имаат домаtшш физичкн 11 п1~1811н m1ц.1 ко11 имаат жив~нште, 

од11ое11О ссднш 1·с 11n 110l\pn•1j~1·0 1ш 011111111 1ш111 во која~ нnо/11 1шј1 онем11оt ден од зсмјодслскоrо :11:~унш 1 с 11рсдмсr 1ш нродnжб:~\а, llp11 10n фш11• 1к1нс 
т111з да 11маат pcr 11стрмра 110 жиnсал1111rrс, а 11pan111m: л11ца сс1111111тс 11ф~алку пет ro;1111111 r1p:1111c1roт tta дo11cC)'l\illbCTO на омукатn з111родаЈtrоз н 11рзв111пс 
аица дз 11e\taar Јt'ЈВршено соиствеш1111ш промени, односно Д11 ие се nромешш со11ственикот шш соис1ве1шцнrе на акциите, односно yдemtre 80 дР}'Шrвоrо 
нли nов~Јашtте друшш 8011оспед11кте 11~т rодн11н, c~ter.1110 од денот на доне~:увањето на одл)'liата з.1 11родапФа , 

Члсr15 
I!ај11ово1111но r понудум11 11а земјоделското зе~1ј111uте за nоврШЈша од 10 ха н 1111Д 10 ха се 1tзбнр~ с11мо врз основа на кр1нернумот н~в11соко 11осшп1ата 

l(Clln IIOCJ1C OДpiliJIIIO fO JЗBIIO 11aмnвa1ttc, 

Чжнб 

М11н11с1tрс1вото за 1е\lјоде11стuо, шумар~'180 11 80досто11а11ство во рок од 1) дена од денот нn до1нх:ув.11~.еrо 1ш овм од.,укn 1·0 ршншувn јnв11нот 01лас 
3а 1tродажбз на '1СМјОДС11СКО'ГО 'IC~UИIIHC 110 )\рЖ38113 COIICTI\CIIOCTC<) ја1ШО 1111/Џ1388 11.О . 

ЧЈ1t117 
Ома OJ\IIYK3 nлcryn., оо с11ла CQ денот 113 оојаоуn.,љото 80 /,Jl)'ЖOCII DCCIIИ~ 113 Pert)~Лllli,, Мако110111uа", 

Бр, 42-9303/1 
1 Ѕ септември 20 Ј 5 ro,1~11a 

Скопје 

Заме11нк на 11~1седuте,101 · 
на !3ладш на Република 

Maireдoн1ua, 
м-р 1!.н~д11 1111р \Јешеuск11, с ,р. 


